h pueris puenūt

G pueris pueris et christo assimilat. Primum est: qz innocentia sunt. Secundum: qz paruo contenti sunt. Tertium: qz in pulvere sedent. Quartum: quia motus carnis non sentiuntur. Quintum: qz largi sunt etiam canibz. Sextum: quia obediunt parentibus. Septimum: qz amant se mutuo. Octavum: qz non perfidit in se. Nonum: qz clamore de iniuria sibi facti ab aliis referunt ad parentes. Decimum: qz non sunt solliciti de aliis. Undecimum: qz cito et de modo placantur. Duodecimum: qz homines personatos ex paueſcunt et fugiunt. Tertium decimum: qz verecundi sunt. Quar tudecimum: qz facies. Quatuordecimum: qz ioculis. Sexundecimum: qz similes sunt et sine dolo. Decimoseptimum: qz libenter plorat et libenter

ridet. Decimoctauum: qz plorando nascuntur. De primo dicitur. Cor. xiiij. d. Malitia parvuli estote non sensu. Descendit: Eccl. xxix. d. Initium vestrum huius aqz et panis et vestimentorum et domus pietatis turpitudinem. s. Timoth. vij. b. Habebitis aliments regnum. De tertio: Isa. xlviij. a. Descende sede in puluere virgo filia Babylon. De quarto dicitur: Castitas facit approximare deo. Et Sap. vij. c. Custodia legum summaratio incorruptionis est: incorruptio autem facit esse proximum deo. De quanto dicitur Prover. xxiij. b. Victoria et honor acqueret quodlibet dat munera. S. viij. d. Catelli edit de misericordia puerorum. De sexto dicitur Eccl. iij. a. Filii sapientie ecclesia iustorum: et natione illorum obediencia et dilectionem. s. Pet. i. c. Quasi filii obediencia non figurari poterit regnum. De septimo dicitur Eccl. xij. c. Omnes ait dilexit filium sibi. De octauo dicitur Eccl. xvij. c. Maledicitur homo qui perfidit in hoce: et ponit carnem brachiorum suorum. De nono dicitur Ps. Id dominum cum tribulaciones clamaui regnum. De decimo dicitur Mat. vi. d. Molite solliciti esse dicentes: quod manducabimus autem quod bibemus autem quod oportemus. De undevico dicitur Eph. iiiij. f. Sol non occidat super tristitia vestram. De duodecimo dicitur Seneca. Pueri hos amat cum quod ludere possuerunt: si personatos videant expauescent. Et Eccl. ix. c. Loge esto ab hoce potestate occidendi habete: et non suspicaberis timorem mortis. De tertiodecimo dicitur Seneca. Verecudia bonum est in adolescentia si genu. Et alii probant: cu vidisset iuuenem exequuntur de lupanariis erubuisse ad ipsius dixit: Erubuit salua res est. Eccl. viij. c. Verecunda die illius super aurum. De quartodecimo dicitur Eph. iiiij. f. Deponentes mendacium: vnuferos loquuntur veritatem cum proximo suo. Hui sunt quartuordecim anni pueritiae. Alia que sequuntur pertinet ad adolescentiam. De quindecimo dicitur Eccl. xij. a. In vestitu ne glorieris vnguam. De sexadecimo dicitur Pet. i. c. Si cut modo geniti infantes sine dolo. Matth. x. b. Estote prudentes sicut serpentes. De decimo septimo dicitur Job. xvij. d. Amem amem dico vobis quod plorabitis et fletibitis vos: sed tristitia via vertet in gaudium. De decimo octavo dicitur Sap. viij. a. Primam vocem similiter oibz emisi plorans. Supaddit et decimun: non: qz non pudet eos medicare panem. De hunc dicitur Thres. iiiij. a. Parvuli perierunt panem. **a** Qui non secutus nos: non unitas mortis et vita. Quod ergo miraculum faciebat: Rutilio. Propri salutem aliorum primit et suam prouisionem. Matth. viij. c. Multo dicent mihi in die illa: dñe dñe in nomine tuo: prophetarum: et in nomine tuo demonia eiecim: et in nomine tuo virtutes multas fecim: Et tunc confitebor illis: quia nunquam noui vos. Job. viij. d. Si absorberit eum de loco suo: negabit eum et dicet: non noui te. **b** Molite prohibere eum. Prover. iij. d. Molte prohibere beneficia eum qui potest. **c** Et possit cito male loqui. Cetera Antichristus multa miracula faciet in nomine eius: et tunc mala de christo dicet: ut dicit Ambrosius. Ipse homo non dicit sed diabolus quo repletus erit. Ut dicit quod non faciet miracula in no-

IX

mine christi. **d** Qui enim non est aduersus vos. Cetera. Matth. xij. c. Qui non est mecum: contra me est. Sol. Aug. d. cordia euangelista. In quantum est cum illo iniquum est aduersus illum: non est in tantum cum illo. **e** Quisquis enim potest dederit vobis calicem aquam regnum. **f** Non potest: quia nullum bonum irreveratur. **g** Abderus. Exemplum habemus. Reg. xvij. a. Abdias quia parentem circumcidit: propterea datus tempore achab regnante: hinc meruit ipsi regnum. Item abdeinelech qui liberavit hieremiam: liberatus est a chaldeis: sic ut de Hieron. xxix. Item Raab mere trax: qui receperit nubes: os Ioseph et abscondit: meruit recipi in regnum. **h** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **i** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **j** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **k** Credetibus in me: quod iniquus est incredulus scandalizare. **l** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **m** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **n** Et si scandalizaverit te manus tua. Oculum amictum: psiliarium iter demonstrans: necessaria puidens: sensus mentis: voluntas propria: proprii consilium: vita contemplativa vel activa: cogniti siue consanguinei siue parentes.

pulo dei: Ioseph. **o** **S**uam. Exemplum habemus. **p** Reg. xvij. c. de muliere in sacerdotia quem bucella panis quam dedit helice liberata est a periculo famis et filius eius. **q** **E**t quisquis scandalizaverit regnum. **r** Blo. **s** Quid hoc generale sit: potest tamen in consequenti sermonis contra apostolos dici: qui de primatu disputabat: et eos quos ad fidem vocabant ex exemplo suo perdere poterat. **t** Credetibus in me: quod iniquus est incredulus scandalizare. **u** Bonum est ei magis si circumcidatur regnum. **v** Hieron. Secundum morem principis: Nec enim pena maiorum criminum erat. Et treuera melius est innotius persona atrocissima capitali finire vitam corporalem: quod ledetudo fratrem mortem ait morem perpetuam. **w** **E**t si scandalizaverit te manus tua. Oculum amictum: psiliarium iter demonstrans: necessaria puidens: sensus mentis: voluntas propria: proprii consilium: vita contemplativa vel activa: cogniti siue consanguinei siue parentes.

x In heresim vel in peccata trahere volendo. **y** Illicita concupiscendo vel cogitando. **z** In tedium vel arrogantiem vel tristiciam. **A**git sanctitatem impediendo.

Reprobando. **C**ontradicendo. **P**roince a te. **C**ommunando. **O**mnia separando. **E**xpellendo.

Chrysostomus. Dextera manus: voluntas animae: sinistra: voluntas corporis. Nec vero corpoream manus organum est manus illius. Si dextera scandalizat: ut dicitur Matth. vi. a. Nesciat sinistra quid faciat dextera. Similiter de oculo. Verbigratis. Erat mulier religiosa: respexit et dixi: Debeo illam visitare assidue: ut instruam illam et confirmem in bono. Bonus est iste respectus et oculus dexter est. Sed dum assidue visito: decidi in laqueum desiderium eius: et ille respectus dexter factus est nihil in scandalum. Eiusdem ergo illum bonus respectum qui generatur est malum. Item vidi orphanam: dixi: educabo eam donec veniat tempus nubendi. Bonae administrationis ista et manus dextera est. Sed dum educo: concupisco et vertit opus in scandalum. Eiusdem ergo illa: oem opus bonum quod nos vel alios scandalizat presecedere debemus. Nam quale est istud bonum ex quo nascitur malum: Si scandalizaverit te regnum. **g** Glo. Quia supra docuit ne scandalizemus eos qui credunt in eum: admonet quantum debeamus eos cauere qui scandalizant. **h** Abscede illam: Matth. v. e. **i** In ignem inextinguibilem. Omnis ignis: qui in presenti vita est absurit cuncta quem recipit: Ignis vero eternus quos suscepit semper cruciat et pergit sine integrum seruat. Propterea enim et inextinguibilis dicitur: non solum quia ipse non extinguitur: sed quia nec eos quos suscepit extingueret. Ignis ille sicut naturam non consumendi habet: ita nec illuminandi: sed est ignis obscurus et flam-

Evangeliū scđm Marcum

Sma tenebrosa. a **T**ibi vermis eoz non morit. cōsciens tenuis et vermis eo. b **L**et ignis p̄ena exterritus sequens inconsupta. c **N**ō extinguitur: Judith. xv. c. Habit igne et vermes i carnes eoz ut erat et sentiat visus in sepietum. Ecc. vii. b. Vindicta carnis impij ignis et vermis. Job. xxi. c. In puluere dormierunt et vermes opterent eos. Esa. xliii. c. Subi te sterneatur tinea et operimentum tuum hymen. d **E**t si pes tuus. Glo. Amicus necessarius cui tibi quotidianus vius seruit. Scan-dalon grecus offendit eum vel ruina vel impactio pedis. Al. ut alii scrupul. I. le ergo scandalizat frater: q̄ ei dicto vel fato occasionem ruit. nō habet. d **M**att. 18. b.

Esa. 50. d. tinguitur p̄na inconsueta. Unde propheta: Ambulante in lumine ignis vestri et in flammis quas succeditis vobis. f **Q** si oculus tuus. Zbren. iiij. f. Oculus meus deprehendat est animam meam. Melior est unus oculus aq̄le q̄ duo oculi noctuē: et tū volunt prelati magis habere secum oculos noctuē quæ non vident nisi in nocte: q̄ oculos aquilarū quæ vident solem in rota. Per aquilam significat sapiens in spūalibus: qui videt escam suam ultra mare. Job. xxxix. d. Nunquid ad præceptum tuum eleuabitur aquila: et in arduis ponet nidum suū: in petris manet in præruptis salicibus cōmorat: inde contemplat escā: de longe oculi eius prospicit. Per noctuē q̄ nō vident nisi de nocte: significant sapientes huius mundi: qui de spiritualibus nihil sciunt: et inde plus diliguntur. Luc. xvij. b. Filii tenebrarum sapientiores sunt filii lucis in generatione sua. Job. iiij. c. Magis dilexerunt homines tenebras q̄ lucē. Q̄ si oculus tuus scandalizat te. Zach. xij. d. Gladi super brachium eius ariditate siccabit: et oculus dexter eius tenebrescēt obscurabitur. g **E**ijce eum. Ecc. ix. a. Virgine ne spicias: ne forte scandalizis i decoro illi. h **O**mnis enim tuus. Tertio mentionem fecit ignis et vermis: ostendit quomodo utrumq; valeamus vitare. Omnis tuus. Dixi q̄ amputanda sunt membra scandalitatis: qd est magna seueritas et asperitas: tū necessaria est. Omnis enim tuus. t. omnis homo ad hoc q̄ sit hostia deo grata: k **S**allietur: id est per sapientiam et virtutem conseruabis amputando membrum scandalizans. l **I**gne fallietur: tribulatio. Ecc. xxvij. a. Tasa figuli probat fornax et homines iustos temptationis tribulatio. m **E**t ois victimam sale falliet. Matt. v. b. d. de aplis: Ois estis sal te. His ponit sal: ut note q̄ caro sale continentia: et anima sale sapientia falliri debet: et propter duplē continentiam corporis: et animae: quā significat bysus retorta: Exo. xxviij. a.

Continēta: ut in illa Glo. M̄tre.

Sapientia: ut in illa Glo. M̄tre.

Sal Preceptor: ut in illa Glo. Bonū est tuus.

Correptio: ut in illa Glo. Sal correctionis.

Ignis **G**ratia spiritus sancti: illa Glo. M̄tre

Tribulatio.

Ignis purgatorius: ut Interlī.

Abnegatio carnis: amicorum. Glo. M̄tre tuus.

Victimam saltam diligit dominus. Unde Job. vij. a. An poterit comedī insulsum qd nō est sale conditum: Caro mortua fallitur: aliter nō saluatur: sic caro nostra mortua est propter peccatum: ut Roma. viii. b. debet falliri amaritudine: penitentia sale timoris. m **B**onū est sal. Ne discipuli declinarēt effectum fallendi: et ne viderentur immunes a p̄na: cōmandat officium prædicandi: post addit de diligēti cautela: in hoc

adhibenda. s. in prædicando vel administrando. n **Q** si sal. i. prædicator: fuerit insulsum: vt euaneat sūm Matt. v. b. cupiditate effluens: timore succumbens: errore subuersus: tribulatione vicius vel territus: prosperis elatus: aduersis depresso: sal correctionis insulsum ē: q̄ sine humiditate est.

Gal. vi. a. Fratres si p̄occupatus fuerit tē. Sal sapientia sit insulsum: quādo nimis investigat. Roma. xij. a. Non plus sape tē. Sal p̄tinētia sit insulsum: q̄i nō apter deū sed prop̄ Matt. i. b. mūdū p̄tinet q̄s: vt Luc. 14. 6. satuē virgines que aptatas lampades habuerunt sine oleo charitati: Matt. A. xv. a. o **I**n sulsum fuerit tē. Questus amor: nō mor mūdan⁹: caro

mūd⁹: quē sal insulsum faciūt ab amore repellit. p **H**abete in vobis sal. Col. iiij. a. Sermo vester i grā sale sit cōdit⁹. Sal terram facit sterilem. Soph. iiij. c. Sicca spinarum et acerui salis et desertū v̄q̄ in eternū. Sal hēc duo designat Gal. viij. a. Fratres: si p̄occupat⁹ fuerit homo in aliquo de licto: vos qui spūales estis hīos istruite: h̄ad sal p̄tinet: in spīitu lenitatis: hoc ad pacem: considerans teipsum: ne et tu temptaris. Ut sal et pacem: id est scientiam et charitatem: ne scienza inflat si sine charitate sit. Scientia enī inflat: charitas edificat. j. Cor. viij. a. q **E**t pacem tuus. Eph. iiij. a. Solliciti seruare unitatē spiritus in vinculo pacis tuus.

Tinde exurgēs tuus. Sal tria **E**xpositi. Ea. X. facit: Carnes conseruat a corruptione: saporem suū condendo cōmunicat: et terram sterilem facit. Hoc est q̄ in hoc capitulo quomodo habeat sal spirituale in tribus. Unde hoc capitulum dividitur in tres partes. In prima agit de duplice castitate: cōiugali et virginali. In secunda de misericordi temporalium distributione: ibi: **E**t cum ingressus esset tuus. In tertia de humilitate suę passiōis: cur humilitatis vox est. Luc. xvij. c. Servi inutiles sumus. Nec pars incipit hic: **E**t assumens tuus. Dicit ergo. **E**t inde exurgens: id est extra surgens. s. in aliquorum eruditōibus reberis sion. s **A**ltra tuus. Quia primo notus in iudea: sed modo in israel magnum nomen eius. **E**t conueniunt iterum turbæ. i. Machab. iiij. a. Judas nominat⁹ est visus ad nouissimum terrę et congregauit parentes. In hoc docet prædicatores non semper in eodem loco stare: sed discurrēdo prædicare v̄bicunq; proficere possunt. Luc. iiiij. g. Detinabant eum: ne discederet ab eis. Quibus ille ait: Quia et alijs ciuitatibus oportet me euangelicare regnum dei: quia ideo missus sum. Proverb. vij. a. Discurse festina suscita amicum docuit: hinc narrat que in iudea fecit et docuit et passus est. Et primo que trans iordanem ad orientem: deinde que cis iordanem: quando venit hiericho et bethaniam et hierusalem.

Tota terra. P̄s. Motus in iudea deus. (rusale. P̄s. 75. Judea **S**ors iudee tātū: vt. q̄. Paral. xx. d. Q̄ iudea et bie-

Sors duarū tribū iudee et beniamin. Matt. iiij. d.

Audies autem q̄ archelaus regnaret in iudea. Sic sumit hic.

Et conueniunt.

Ad vite informationē: vt discipuli.

Quidam Ad morborū curationē: vt infirmi.

seqbant: Ad obseruationem fidei: vt pharisei.

Ad corporalem refectionem: vt egeni.

Ad nouorū miraculorū p̄siderationē: vt curiosi.

Et sic cōsueverat.

N. Et sic consueverat. Beatus erat illi. Ps. Beat⁹ hō quies
ps. 93. tu erudieris dñe: et de lege tua docueris eum. In bono di-
ctu occupatus fuerat / non in ociosis vel malis. Unde Eph.
iij. g. Q̄is sermo mal⁹ de ore vestro nō pcedatis si q̄s bon⁹ ē.
b Itex docebat illos. Job. xxvij. b. Docebo vos ḡma-
nū dei. q. d. docebo

q opera. **c** Et ac-

cedētes pharisei.

Ecc. xiiij. c. Ex mul-

ta loquela tempta-

bit te et subuidens

interrogabit te de-

absconditis tuis r̄t.

d Interrogabāt

temptantes eum:

sicut dicit Dat.

ib⁹. xix. a: et Mar-

iiij. a.

cus hic. Semper cum

bonis aliqui mali.

Job. j. b. Quadam

die cum conuenis-

sent filij dei ut assiste-

rent corā dño affuit

inter eos et satan.

ch. 2. d.

Job. vi. g. Mon-

ib⁹. xix. a.

ne ego vos duodeci

ps. 5. c:

elegit unus ex vo-

bis diabolus est: e

Silicet viro vx-

orem dimittere.

Hanc questionē se-

pe faciunt nostri pharisei: et solvunt eam sic volunt: quando

.l. offertur pinguior præbenda vel parochia: tūc oportet po-

ri dare libellum repudiū: cui abstulit florem virginitatis. Et

cum dicunt se hoc facere propter maiorem virilitatem ecclesie

dei: sepe faciunt propter cupiditatē sui. Unde recte potest di-

ci ei illud. Daniel. xij. f. Semen chanaan et non iuda: speci-

es decepit te. Ecc. viij. c. Moli discedere a muliere sensata et

bona quam soritus es in timore dei. j. Cor. vij. c. Elligatus

es vrori: noli querere solutionem. Proverb. xix. b. Dom⁹ et

diuitie dahtur a parentibus: a domino autem proprie vror

prudens. Igitur quod deus coniunxit homo non separat: Matth. v. e.

Qui dimiserit vrorē suam facit eā mechari: et q̄d dimissā duxerit mechari. f. Moyses pmisit libellū

repudiū. Deut. xxxij. a. Silicet viro vrorē dimittere.

Glo. litteralis. Cōnūto syllogismo cōptat: et qcqd respōdeat

capere putat. Si dīc dimittēdā et alia ducēdam: pudicitię p̄r-

dicator sibi videſ p̄trare. Si dimittendam reus sacrilegi et

contra doctrinam moysi: et per moysen contra doctrinam dei

facere. Igitur sic domin⁹ responsū temperauit ut transeat

decipulā / scripturam sane intellectam in testimoniu adducēs

et naturalem legē primamq; dei sententiam secundē legi com-

ponens: que non voluntate dei sed peccantium necessitate cō-

cessā est. g. Ad duritiam cordis vestri. Deut. xxxij. g.

Scio contentiōem tuam et ceruicem tuam durissimam. Et

Exo. xxxij. c. Lerno q̄ populus iste dure ceruicis sit. Acti.

vij. f. Dura ceruice et incircumcis cordibus et auribus: vos

semper spiritu sancto restititis. h. Scriptis vobis. Nec

repudiatio concessa a moysi fuit concausa repudiatiōis qua

dominus erat repudiaturus synagogam: De qua Esa. l. a.

Quis est liber hic repudiū matris vestre quo dimisi eam?

i. Datculum et feminā fecit eos. Vodo masculum

et feminam fecit eos: quia et unus habet plures potestate.

k. Propter hoc relinquit r̄t.

Propter hoc **L**ouigium: et est simplex demonstratio.

Propter hoc **T**rozem: et est simplex demonstratio.

Propter hoc **C**ontrahendi facultate.

Relinquit **L**ohabitatione.

Affectione.

Chrys. Fratres et sorores de uno vtero exēunt: sed vir et ve-
or non. Sed fortior est dei constitutio q̄ vir⁹ nature. l. Et
erūt duo in carne una. Sed nōne in fornicario coitu eo/
dem modo fiunt coeuntes una caro: Cōstat q̄ sic. Unde. 1.
Cor. vi. d. Qui adh̄get meretrici unum corpus effici. In

fornicario coitu vna
carnem effici pecca-
tum est: sed matr̄
monio p̄mūm ē:
Id est p̄mūm me-
ritoris cum sine de-
bito sit. m. **T**una:
id est in uno carnali
opere vel carnali de-
lectatione: vt vterq;
alteri p̄ouideat: vel
faciendo vnam car-
nem. l. p̄olem: v̄l q̄z
una lege astringun-
tur ad carnis debi-
tum soluendum: vel
quia molier ex viro.
Hiero⁹. Prop̄ hoc
qua ex viro. Chrys.
Sic animē multo/
rum quia spirituali-
ter se intelligunt qua-
si una dicunt: Acti.
iiij. f. Multitudinis
autē credentiū erat
cor vnum et anima

Marth. 5. e.
et. 19. b.
Luc. 16. e.

duo/sed vna caro. Qd ergo
deus coniunxit: homo non se
paret. Et in domo iterum di-
scipuli eius de eodem interro-
gauerunt eū. Et ait illis: Qui
cūq; dimiserit vrorē suam
et aliam duxerit / adulterium
cōmittit super eam. Et si vror
dimiserit virū suū / et alij nup-
sert/méchātūr. Et offerebant
q̄ illi paruulos vt tāgēret illos:
discipuli autem cōminabant
offerentibus. Quos cum vi-
deret iesus/indignē tulit. Et
ait illis: Sinite paruulos ve-
nire ad me: et ne prohibueritis
eos. Tālum enim est rēg-
num dei. Amen dico vobis:
et q̄squis non receperit rēgnū dei

vna: Sic vir et vror quia carnalit se diligunt/ vna caro dicū-
tur. n. Itaq; iam nō sūt duo sed vna caro. Chrys.
Una feminā nō p̄tēr masculū factū i hoc sēculo p̄ter vnu:
et vnu masculū nō puret feminā esse factā p̄ter vnu: nō em̄
duas costas vel tres nullū de latere viri / et duas aut tres
fecit mulieres. o. **D**echatur. Prover. vij. c. Ut eruaris
a muliere aliena: et ab extranea q̄ mollis fūones suos / relin-
quet ducem pubertatis suę / et pacti dei sui oblita est. q. **T**l
tangeret. Hiero⁹. i. vt manu / et voce benediceret eis. Mota
tangit dominus flagellādo. Job. xix. c. Misericordia mei mi-
sericordia mei saltem vos amici mei: quia manus domini teti-
git me. Tangit consolidando. Daniel. viij. e. Cum loquere-
tur ad me lapsus sum pronus in terram: et tetigit me / et statuit
me in gradu meo. Tangit beneficia conferendo. Gen. xvij.
c. Accede fili mi / et tangam te. Tangitur autem fide. Luc.
viij. g. Lenigit me aliquis. Tangit orationē. Esa. lxij. c. Mō
est qui inuocet nomen tuum: qui consurgat / et teneat te. Vul-
neratur charitate. Cant. iiij. c. Vulnerasti cor meum / et. p
Paruulos. Chrys. Infātes et pueros castitate mūdos ob-
tulerūt: putabāt em̄ vt corpore tñ mūdos laudaret / et nō
volūtate. r. **I**ndigne tulit. i. vultū idignatū ostēdit: qz
ip̄i malū facebat. s. **E**t ne prohibueritis eos. Chrys.
Si sancti futuri sūt: qd vetat ad patres filios venire: Si pec-
catores futuri sunt: vt quid sententiam condemnationis pro-
fertis anteq; culpatam videatis. Quales modis sūt / meū: qua-
les futuri / ipsorum: qd meū est honorate: qd ip̄o erit mi-
sericordia. t. **T**ālum enim est: quia angusta est via que
ducit ad vitam: Matth. vij. b. v. **R**egnum dei. Q̄ re-
gnū dei: regnum celorum dicitur / sensus est: Tālum: id est
paruolorum: id est spiritu humiliū est regnum dei. Unde
Matth. v. a. Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est
regnum celorum. Unde Matth. xj. a. Pauperes: id est man-
sueti / regnum celorum: euangeli cantur: quod patet Esa. lxj.
a. Ad annunciatum mansuetis misit me. Unde. Iaco. i. c.
In mansuetudine suscipite insitum verbum: qd potest salua-
re animas vestras. Matth. xvij. a. Nisi conuersi fueritis: et
efficiamini sicut paruulus iste / non intrabitis in regnum celor.
Regnum dei. Illud male intelligūt q̄ pueros i ecclēsias